
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33442 Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2017

R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a 
contar da data subsequente no termo fi nal do prazo originalmente 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 217924
PORTARIA DE REDES. Nº 373/2017-GAB/PAD. 

BELÉM, 18 DE AGOSTO DE 2017.
À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 03/2017-GAB/PAD, 
de 24/07/2017, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado 
nos termos da Portaria nº 644/2016-GAB/PAD de 23/11/2016, 
publicada no DOE n° 33.257 de 24/11/2016, prorrogado pela 
Portaria nº 116/2017-GAB/PAD de 09/02/2017, publicada no 
DOE nº 33.313 de 13/02/2017, requerendo o prosseguimento 
dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a 
contar da data subsequente no termo fi nal do prazo originalmente 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 217934

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 1650/2017-XINGUARA
Nome do Servidor:FLAVIA APARECIDA DE OLIVEIRA TAVARES
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 22/08/2017
Término Vínculo: 21/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1651/2017-IGARAPE-AÇU
Nome do Servidor:ALINE THAYANE FARIAS DE CARVALHO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/BRAILISTA
Data de Admissão: 17/08/2017
Término Vínculo: 16/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 03/05/17, através do processo nº 287202/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1652/2017-MARITUBA
Nome do Servidor:ANA LIDIA PINHEIRO LIMA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 16/08/2017
Término Vínculo: 15/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1653/2017-SÃO CAETANO 
DE ODIVELAS
Nome do Servidor:HELIELMA CAMPOS NAZARE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 14/08/2017
Término Vínculo: 13/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1654/2017-DISTRITO DE 
ICOARACI
Nome do Servidor:DIEGO FARIAS DOS ANJOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 16/08/2017
Término Vínculo: 15/08/2018

Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1655/2017-CAMETÁ
Nome do Servidor:MANOEL DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 14/08/2017
Término Vínculo: 13/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1656/2017-AUGUSTO 
CORREA
Nome do Servidor:ADRIETE RIBEIRO MESCOUTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 14/08/2017
Término Vínculo: 13/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1657/2017-BONITO
Nome do Servidor:HARRISON CAVALCANTE DOS SANTOS 
GERALDO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/08/2017
Término Vínculo: 20/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1658/2017-CAPANEMA
Nome do Servidor:ANTONIA LUCIENE FARIAS LOPES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/08/2017
Término Vínculo: 20/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1659/2017-OURÉM
Nome do Servidor:MARCIA DANIELE DE BRITO PAIXAO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/08/2017
Término Vínculo: 20/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1660/2017-CAPANEMA
Nome do Servidor:REGIANE ALVES DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/08/2017
Término Vínculo: 20/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1661/2017-BONITO
Nome do Servidor:MARIA DO CARMO BALBINO GALENO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/08/2017
Término Vínculo: 20/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1662/2017-BONITO
Nome do Servidor:JOAO DENIZ SANTOS DE SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/08/2017
Término Vínculo: 20/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1663/2017-QUATIPURU
Nome do Servidor:FRANCISCO ARISTIDES DE BRITO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/08/2017
Término Vínculo: 20/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1664/2017-PORTO DE 
MOZ
Nome do Servidor:CARMEN LUCIA ANTONIO DE MELO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 14/08/2017
Término Vínculo: 13/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1665/2017-BENEVIDES-
CANUTAMA
Nome do Servidor:ALDRI FELIPE ASSUNCAO PANTOJA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/08/2017
Término Vínculo: 20/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1666/2017-REDENÇÃO
Nome do Servidor:JOSE MARCIO DA COSTA CORREA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 22/08/2017
Término Vínculo: 21/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1667/2017-PORTO DE 
MOZ
Nome do Servidor:CLEUDINEIA DOS SANTOS PERNA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 22/08/2017
Término Vínculo: 21/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1668/2017-PORTO DE 
MOZ
Nome do Servidor:ERMECITA GLACIJANE PEREIRA DE NAZARE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 22/08/2017
Término Vínculo: 21/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1669/2017-ALTAMIRA
Nome do Servidor:DANIEL COSTA DOS SANTOS
Cargo do Servidor:ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/INTERPRETE
Data de Admissão: 22/08/2017
Término Vínculo: 21/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 03/05/17, através do processo nº 287202/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1670/2017-CACHOEIRA 
DO ARARI
Nome do Servidor:ELIZANDRA NASCIMENTO VENTURA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 18/08/2017
Término Vínculo: 17/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1671/2017-CACHOEIRA 
DO ARARI
Nome do Servidor:CLEIDIANE GUIMARAES LOPES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 18/08/2017
Término Vínculo: 17/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1672/2017-SALVATERRA
Nome do Servidor:DAIANNY DE CASTRO SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 18/08/2017
Término Vínculo: 17/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1673/2017-SALVATERRA
Nome do Servidor:DIERGE ALLINE PINTO AMADOR
Cargo do Servidor: PROFESSOR


